
 
PORTO CONTE RICERCHE 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

N. 76 del 19.06.2020 
 

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 per l’Intervento di 
manutenzione straordinaria e riparazione laboratorio BSL3 all’impresa Assing S.p.A., c.f. 
06725640582, per l’importo di euro 31.412,00 + I.V.A. - CUP G17E20000030002 

 

ll sottoscritto Dr. Gavino Sini , in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche SRL, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909 
 

VISTO 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 il Piano di interventi art. 9 annualità 2019 di Porto Conte Ricerche; 

 il disciplinare operativo per l’attuazione del programma di attività dell’anno 2019 di cui all’articolo 9 comma 
1, lettera c della L.R. 20/2015 firmato il 09/06/2020 tra Porto Conte Ricerche e Sardegna Ricerche, 
nell’ambito del progetto denominato “Messa a disposizione dei laboratori di contenimento BSL3 per 
l’emergenza sanitaria COVID19 causata dal SARS-Cov2”. 

 

CONSIDERATO 

 che per lo svolgimento del progetto e nell’ambito dell’emergenza sanitaria COVID19 causata dal SARS-Cov2 è 
necessario rendere disponibile e funzionante il laboratorio ad alto contenimento biologico di livello 3 (BSL3); 

 che con determinazione n. 40 del 03/04/2020 è stata richiesta alla ditta ASSING S.p.A., azienda costruttrice 
dell’impianto, la verifica di funzionamento del laboratorio BSL3 e la redazione di una valutazione tecnica per 
la rimessa in funzione del laboratorio stesso; 

 che in data 29/05/2020 l’impresa ASSING S.p.A. ha presentato una descrizione dettagliata degli interventi 
necessari per la rimessa in funzione del laboratorio BSL3 con il dettaglio dei costi; 

 che l’impresa Assing S.p.A. ha le competenze tecniche per poter effettuare l’intervento in oggetto; 

 che in data 16/06/2020 si è proceduto su MePA con la trattativa diretta n. 1324391 con l’impresa Assing 
S.p.A. per l’intervento in oggetto; 

 che in data 16/06/2020 l’impresa Assing S.p.A. ha presentato offerta per gli interventi richiesti e che la stessa 
è ritenuta congrua; 

 che è stata avviata la verifica dei requisiti di carattere generale dell’impresa Assing S.p.A. richiamati all’art. 
4.2.2 delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

 che risultano già pervenuti e regolari il DURC e la verifica delle Annotazioni Casellario Imprese; 

 che sono stati già richiesti, ma che non sono ancora pervenuti, gli altri certificati previsti dalle suddette Linee 
Guida n. 4 dell’ANAC per poter procedere alla stipula del contratto; 

 che, per via dell’emergenza sanitaria COVID19 causata dal SARS-Cov2, è urgente disporre del laboratorio 
BSL3 in servizio al più presto; 

 che è possibile procedere alla stipula del contratto inserendo una clausola risolutiva espressa in caso di 
irregolarità dei certificati non ancora pervenuti. 

 

PRESO ATTO che l’impresa Assing S.p.A., con la presentazione dell’offerta, si è impegnata a concludere 
l’intervento previsto entro 30 giorni dall’ordine. 
 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2020; 
 

DETERMINA 
1. di affidare all’impresa Assing S.p.A., codice fiscale 06725640582, l’Intervento di manutenzione straordinaria e 

riparazione laboratorio BSL3 per l’importo euro 31.412,00 + I.V.A.; 
2. di dare atto che la spesa prevista trova copertura come segue: centro di costo 13001 “S.R. Progetto BSL3”, 

CUP G17E20000030002. 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto è l’ing. Antonpaolo Garau. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


